Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2013 № 690
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению государ-
ственной услуги «Предостав-
ление информации, прием
документов органами опеки
и попечительства от лиц,
желающих установить опеку
(попечительство) над
несовершеннолетними»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального  района  от  29  декабря  2011  года  №  2064  «Предоставление
информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, же-
лающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними», заме-
нив в преамбуле слова «…исполнения муниципальных функций (предоставле-
ния  муниципальных  услуг)»  словами  «…предоставления  муниципальных
услуг».

2.  Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной  услуги  «Предоставление  информации,  прием  документов  органами
опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство)
над  несовершеннолетними»,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского муниципального района от 29 декабря 2011 года № 2064, следу-
ющие изменения:

ка-5
№ 690-п

2.1. В разделе II. «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 8:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г)  справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у граж-

данина,  выразившего желание стать опекуном,  судимости или факта уголов-
ного преследования за преступления, предусмотренные пунктом 1 статьи 146
Семейного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт «з» признать утратившим силу;
в подпункте «и» слова «…усыновить ребенка,» заменить словами «…принять

на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей,»;
после подпункта «к» дополнить абзац:
«Гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение о

возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами
передачи  детей  на  усыновление  (удочерение)  и  осуществления  контроля  за
условиями  их  жизни  и  воспитания  в  семьях  усыновителей  на  территории
Российской  Федерации,  утвержденными  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 29 марта 2000 года № 275, для решения вопроса о
назначении его опекуном представляет в орган опеки и попечительства указанное
заключение и  документы,  предусмотренные подпунктами «а» и  «ж» пункта  4
настоящих Правил.»;

в абзаце 14 слова «..и «з»…» исключить;
2.2. В разделе III. «Административные процедуры»:
пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Вместе с актом о назначении опекуна (об отказе в назначении опекуна)

или заключением о  возможности (невозможности)  гражданина  быть  опекуном
заявителю возвращаются все представленные документы и разъясняется порядок
обжалования соответствующего акта или заключения.»;

пункты 39 – 47 считать пунктами 36 – 43 соответственно.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

	подпункт «з» признать утратившим силу;
	в подпункте «и» слова «…усыновить ребенка,» заменить словами «…принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей,»;
	после подпункта «к» дополнить абзац:
	«Гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение о возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2000 года № 275, для решения вопроса о назначении его опекуном представляет в орган опеки и попечительства указанное заключение и документы, предусмотренные подпунктами «а» и «ж» пункта 4 настоящих Правил.»;
	в абзаце 14 слова «..и «з»…» исключить;
	2.2. В разделе III. «Административные процедуры»:
	пункт 35 изложить в следующей редакции: